8

Jaguaribe, 31 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4174

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o PRIMEIRO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 16.03.01/2023, resultante do CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 16.03.01.2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA E.I.E.F.

ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 15 DE

JANEIRO DE 2024 ATÉ 12 DE ABRIL DE 2024. CONTRATADO (A): SN DOS

SANTOS – ME ASSINA PELA CONTRATADO(A): STERFFESON NÓBREGA DOS

SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 15 de janeiro de 2024. Francisco Elder

Cavalcante Barroso SECRETARIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 005/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA REUNIÃO REGIONAL CUJO ASSUNTO É: A REGULAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO NA MICROREGIÃO

CENTRO-NORTE, NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE - CE. RESOLVE Designar

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO portador do CPF: 222.322.493-87, para

efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor

unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 31 de janeiro de

2024.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 31 de

janeiro de 2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 006/2024. O Ordenador de despesa do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 2021. Considerando a

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo:

PARTICIPAR DA REUNIÃO REGIONAL CUJO ASSUNTO É: A REGULAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO NA MICROREGIÃO

CENTRO-NORTE, NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE - CE. RESOLVE Designar

JANDER ROBSOM BEZERRA GOMES JUNIOR portador do CPF: 037.739.293-66,

para efetuar a viagem/deslocamento supra identificada e autorizar a tesouraria do Serviço

Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária, no valor

unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), a se realizar no dia 31 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 31 de janeiro de

2024. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.06.03/2023-09, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077MAC – 08.01.10.302.0014.2.074

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 471.825,41

(QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO

REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2024. CONTRATADO: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Cassio Costa Forti.ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.06.03/2023-10, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.03/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 MAC –

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 657.798,92 (SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL

SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: DS

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Kildery Faustino Advincula Moura. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas

.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.06.03/2023-11, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 MAC –

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 102.552,58 (CENTO E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E

DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO

(AS): Alana Lucy de Oliveira Pereira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de

Assis Dantas.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 13.06.03/2023-12, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, JUNTO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.074 MAC –

08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 151.390,32 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E

NOVENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS). VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Marcio

Costa Forti. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas.

***  ***  ***